
Flygsporten och Antidoping
Det är fyra huvudorganisationer som reglerar antidopingverksamheten i vår idrottsliga verksamhet:

 World Anti-Doping Agency (WADA)

 Antidoping Sverige

 FAI

 Svenska Flygsportförbundet

WADA
Organisationen har sitt säte i Lausanne, Schweiz. (FAI har också sitt huvudkontor i samma 
byggnad.) Webbadress:https://www.wada-ama.org/en

 WADA reglerar allt antidopingarbete åt idrottsrörelsen globalt. De listar årligen vilka preparat som 
är förbjudna att intas av idrottaren.

Om idrottaren har ordinerats medicinering med förbjudna preparat (läkemedel) kan WADA utfärda 
Therapeutic Use Exemptions (TUE) vilket innebär att idrottaren kan fortsätta med sin 
idrottsverksamhet.

Antidoping Sverige
Antidoping Sverige (ADSE) har det fulla ansvaret för att genomföra antidopingarbetet i Sverige 
genom att utfärda regler, genomföra kontroller, analysera dopingprover och fastställa beslut.

För att underlätta för den enskilde idrottaren har ADSE tagit fram en funktion för att snabbt 
kontrollera om ett läkemedel är dopingklassat: 
https://antidoping.se/dispens-laekemedelssoek/laekemedelssoek/

 ADSE har också tagit fram underlag för hur man ansöker om medicinsk dispens för att kunna 
fortsätta med sin idrott: 
https://antidoping.se/dispens-laekemedelssoek/medicinsk-dispens/medicinsk-dispens-saa-ansoeker-
du/

 Den dispensen gäller för  tävlingar i Sverige som inte är listade i den internationella 
tävlingskalendern. För vår del är det FAI/CIAM tävlingskalender. Det innebär att en FAI tävling 
som genomförs i Sverige med FAI tävlingslicens kräver internationell TUE. Denna utfärdas av FAI 
och det finns en särskild blankett för detta: 
https://www.fai.org/sites/default/files/documents/fai_tue_application_form_2021.pdf

 Idrottsutövare som omfattas av definitionen för Nationell idrottsutövare ska ansöka om medicinsk 
dispens så fort behandling med en dopingklassad substans eller metod ordineras.

FSF definition: Nationell idrottsutövare är den som är uttagen till/representerat svenskt 
seniorlandslag.
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Övriga idrottsutövare som inte omfattas av definitionen har rätt att ansöka om medicinsk dispens 
vid händelse av ett positivt analysresultat efter en dopingkontroll. För mer information om 
dispensreglerna se här.

FAI
Svenska Flygsportförbundet är anslutet till FAI och därmed gäller FAI:s regelverk för tävlingar som 
genomförs i Sverige och internationellt.

För antidopingverksamheten finns en egen hemsida som beskriver regler och villkor: 
https://www.fai.org/anti-doping

FAI har angett vilka idrottsutövare, som av medicinska skäl, behöver ha en giltig TUE godkänd av 
FAI. Dessa är:

a. Athletes who participate in select FAI Category 1 and Category 2 (see FAI Sporting Code General 
Section paragraphs 3.5.1. and 3.5.2. for definitions) International Events
b. Athletes who have an FAI international license.

För att underlätta för den enskilde idrottaren att ansöka om internationell TUE har FAI tagit fram ett 
formulär för ansökan: 
https://www.fai.org/sites/default/files/documents/fai_tue_application_form_2021.pdf

Svenska Flygsportförbundet
FSF:s regler för antidoping finns på följande hemsida: https://flygsport.se/antidoping

Där finns också Antidopingplan för Svenska Flygsportförbundet som beskriver vilka instanser som 
ansvarar för olika insatser i antidopingarbetet.

Hos läkaren
Tala om för läkaren att du är idrottsman och måste följa Antidoping Sveriges regelverk.

Diskutera med läkaren om dopingklassade läkemedel måste ordineras eller kan ersättas med icke 
dopingklassade. ADSE:s läkemedelssök ersätter den tidigare Röd-Gröna listan!

Det är alltid bra om det räcker med icke dopingklassade läkemedel. Då slipper både du och läkaren 
fylla i blanketter som ska skickas antingen till ADSE eller FAI för godkännande av dispens. Ofta 
medför det också kostnader för ansökan.
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